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Spotkanie otwarte „Biali vs. bolszewicy a sprawa polska”
z cyklu „Oblicza historii”

10 września 2024 r. o godz. 17.30, Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na
spotkanie otwarte pt. „Biali vs. bolszewicy a sprawa polska” w Centralnym
Przystanku Historia IPN przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

Okres od lutego 1917 roku to czas chaosu w Rosji, w wyniku którego wybuchła rewolucja
bolszewicka. Skutkiem była wojna domowa pomiędzy białymi a bolszewikami, która m.in.
przerodziła się w wojnę polsko-bolszewicką. Konflikt ten zakończył się dla Polski
zwycięstwem i odparciem bolszewików 15 sierpnia 1920 roku na linii Wisły. Klęska Rosji
była ciosem zadanym komunizmowi i trockistowskiej „rewolucji permanentnej”.

Dziewiętnaście lat później w wyniku paktu niemiecko-sowieckiego, który okazał się tajnym
porozumieniem pomiędzy Hitlerem i Stalinem, doszło do ataku na Polskę. Atak Sowietów
17 września 1939 r. był śmiertelnym ciosem zadanym II RP od Wschodu. Osłabił on Wojsko
Polskie, które walczyło z niemieckim najeźdźcą. Czy ten atak był zemstą historyczną za
1920 rok? Czy mord dokonany w Katyniu stał się odwetem za klęskę wojsk bolszewickich
pod Warszawą?

Na te i wiele innych w rozmowie z red. Rafałem Dudkiewiczem odpowiedzą: dr Michał
Patryk Sadłowski, historyk ustroju i prawa, badacz dziejów Rosji oraz Filip Obara, tłumacz i
publicysta.

Premiera na kanale IPNtv

* * *

Cykl spotkań przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne elementy
wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i
kontrwywiad, które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają
charakter konspiracyjny, partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a
także idee, które świadczyły o zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach,
którzy owe idee tworzyli i politykach praktycznie kształtujących świat.


